Honsberg Instruments GmbH
Tenter Weg 2-8 ● 42897 Remscheid ● Germany
Fon +49 (0) 2191 - 9672 - 0 ● Fax - 40
www.honsberg.com ● info@honsberg.com
Produktinformation FLEX-XF
Durchflusstransmitter /
-schalter FLEX-XF
● Universeller Durchflusssensor mit schneller

www.honsberg.com ● info@honsberg.com
Produktinformation FLEX-XF
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
FLEX - XF-
9. 10. 11.
m = Option
1. Nennweite
008 DN   8 - G
1/4
010 DN 10 - G
3/8
015 DN 15 - G
1/2
020 DN 20 - G
3/4
025 DN 25 - G  1
2. Anschlussart
G Innengewinde
A m Außengewinde
T m Schlauchtülle
3. Anschlusswerkstoff
M CW614N vernickelt
P m POM
K m Edelstahl
4. Körperwerkstoff
Q PPS
M m CW614N vernickelt
K m Edelstahl
5. Messbereich
006 m Kleinstmenge
0,4..    6,0 l/min
l l l l l l
015 1,0..  15,0 l/min l l l l l l l l
025 1,0..  25,0 l/min l l l l l l l
050 1,0..  50,0 l/min l l l l l l
080 1,0..  80,0 l/min l l l l l
100 m 1,0..100,0 l/min l l l l
6. Dichtungswerkstoff
V FKM
E m EPDM
N m NBR
7. Rückströmungsfestigkeit
O Ohne Rückströmungsfestigkeit l
R m Mit Rückströmungsfestigkeit l l l
8. Analogausgang
I Stromausgang 0/4..20 mA
U m Spannungsausgang 0/2..10 V
9. Schaltfunktion
L Minimum-Schalter
H Maximum-Schalter
R Frequenzausgang
10. Schaltsignal
O Standard
I m Invertiert
11. Optional
D m 150 °C Version (mit Distanzstück,
nur für Metallgehäuse)
l l